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Wynalazek niniejszy dotyczy podwozia, sztywniajacy i ściskający połączenie tylnego
któreby nadawało się do użycia na terenie wózka z przodkiem zapłottnocą sprzęgła, na
bozdrożnym do transportu związanego z o- fig. 3 — sprzęgło, na fig, 4 — kleszczowy
peracjami wojsk, czyto w cziasie pokoju, uchwyt przedniej osi, a na fig, 5 — wózek
czy też, i to głównie, w czasie wojny, w rzucie poziomym.

Wózek o podwoziu według niniejszego Pod^wozie składa się z dwóch dwukoło-
wynalazku może wykonywać skręty w wych wózków, przedniego i tylnego, przy-
miejscu, bez potrzeby zniżania przednich czem tylny jest resorowany, przedni zaś
kół lub podciągania nadwozia wgórę, przy- bez resorów. Tylnywózek składa się z osi z
czem tylna jego część nie zależy od ruchu kołami a, na której umieszczona jest rama,
przodka. Wózek daje się również używać złożona z dwóch podłużnych ramion 6, po-
w razach koniecznych i na szczególnie trud1- łączonych zprzodul poprzeczką c, ztyłu zaś—
nytm terenie dwudzielnie i do jego przodka trzpieniem d. Doi osi przymocowana jest po-
można przyczepiać cały szereg tylnych środku nieruchoma rozwora e, zakończona
wózków, ztyłuhakiem, służącym do przyprzęgania in-

Pod^wozie według niniejszego wynalazku nych tylnych wózków. Do wzmocnienia roz-
zostało przedstawione na rysunkach, Na fig. wory z lolsią służą zastrzały f. Rama spoczy-
1 pokazano wózek w przekroju wzdłuż osi wa na trzech resorach, podwiązanych na o-
podłużnej, na fig. 2 — suwak łączący, u- si i na rozwotfze.

16 grudnia 1932 r.
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Pczodek według wynalazku niniejszego
różni się od przodka zwykłego wozu, uży-
tyanego w kraju, jedynie tern, że sja rozwi¬
dleniu, ujmującem dyszel, umieszczone są
dw:e żelazne podpórki g, na których usta¬
wia się i umocowuje nadwozie jakiegokol¬
wiek rodzaju.

Wózki przedni i tylny połączone są ze
sobą przy pomlcXcy sprzęgła złożonego z
dwóch jarzm hit oraz kleszczy p. Jarzma
h i I, posiadające rozwidlone ramiona w
kształcie litery U, połączone są okrągłym
czopem k. W podstawę rozwidlenia jarzma
h i jest wprasowana żelazna tuleja m, w któ¬
rą wsunięty jest odlpowiednio zaokrąglony
koniec rozwory, zakończony suwakiem ł
W*. 2).

W celu ^łagoidizeniia wstrząsów i sizaipań
wzdłuż podwozia, między końcem tulei m a
suwakiem ł z jędrnej strony oraz drugim
końcem tej tulei a pierścieniem n, osadzo¬
nym na stałe na ncteworze e, z drugiej stro¬
ny, nałożone są krążki «o z podatnego ma-
terjału, np. gumy, skóry lub podobnych.

Kleszcze obejmujące oiś przodka skła¬
dają się z dwóch krótkich kawałków żelaza
p, połączonych ze sobą śrubami r. Kleszcze
obejmują-oś luźno, wobec czego jarzmo mo¬
że się swobodnie podnosić i opadać na osi.

Ramię jarzma 1 posiada w tylnej swo¬
jej części drugie rozwidlenie z, służące do
nasuwania na kleszcze p, przy sprzęganiu
wózków dwukołowych.

Do zabezpieczenia połączenia przodka z
tylnym wózkiem jsłuży klucz s, przechodzą¬
cy przez otwory, znajdlijące się na końcach
rozwidlenia z, i przez kleszcze p.

Z a-&tx z e ż-en i a pa ten to we.

1. Podwozie db wszelkiego rodzaju po¬
jazdów o przeznaczeniu technicznoi-wojsko-

wem, składające" się z dwóch wózków dwu¬
kołowych, sprzęgniętych ze sobą w ten spo¬
sób, iż dają się niawracać w miejscu, zna¬
mienne tern, że przioidek sprzęgnięty jest z
tylnym wózkiem zapomocą sprzęgła, skła¬
dającego się z dwóch jarzm (h i l), z któ¬
rych każde jest wykonane w kształcie litery
U, połączonych ze sobą czopem (k), stano¬
wiącym środek obrotu przodka przy nawra¬
caniu.

2. Pod^wozie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że rozwora (e) zakończona suwa¬
kiem (f), ślizgającym się po ramionach
jarzma fh), przepuszczona jest przez tule¬
ję (m), wprasiowaną w podstawę jarzma
(h), skutkiem czego tył podwozia ma moż¬
ność wykonywania niczem nieograniczonego
ruchu dbrotowo-wahadłowego *wiraz z roz¬
wora.

3. Podwozie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że między suwakiem (t) a tu¬
leją (m) z jednej strony, oraz tuleją (m) i
pierścieniem {njf wprasowanym na rozworę
(e), z drugiej strony włożone są krążki (o)
z podatnego materjału np. skóry, gumy,
dzięki któremu to urządzeniu amortyzują
się wstrząsy i szarpania wzdłuż podwozia.

4. Podwozie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że ojś uj-ęta jest luźno w
kleszcze (p), składające ®ię z dwóch pła-
skówek, wygiętych istosownie do kształtu
poprzecznego przekroju osi i połączonych
śruhami (r).

5. Podwozie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że kleszcze (p) połączone
są sworzniem klucza (s) z rozwidleniem fz$
jarzma (l), rdlzięki czemu .przodek wraz z
dyszlem ma możność wykonywania piono¬
wych ruchów wahadłowych, niezależnie od1
ruchu i położenia osi.
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